6. νῦν δὲ] Codd., excepto Ciz., omnes
17 δὲ. Quod restituī.8. τὰ αὐτοῦ] Codd. Marce. Med. A.B.
τὰ αὐτοῦ, et ita etiam duabus lineis inter-

iectis iidem cum Vat. Ed. αὐτοῦ.

10. οὐδὲν φήσομεν] Ita Codd., prater Darm., omnes. Ed. φήσομεν.

ib. δὲν λίγιον ψυχῆς τοῦτο] Cod. Vat. ψυχῆς τοῦτο δὲν λίγιον.

11. οὐ ψυχῆς] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Vat. οὐ ψυχῆς μέρ. Quod addidi.

ib. νοῦν φήσομεν] Cod. Vat. φήσομεν νοῦν.

12. ιτ' ἄνω] Codd. Ciz. Marc. A. et Vat. ιτάνω. Et sic correxi.

13. συναριθμοῦμεν] Cod. Ciz. συναριθμοῦ-
μεν.

14. καὶ οὐχ ἡμέτερον] Desunt in Codd. Mon. C. Marc. A. Mox Marce. διάνοια. Forte leg. διάνοια.

16. Τὸ δὲ] Cod. Vat. τὸ δὲ. Quod re-
cepī.17. γιγνομένου] Cod. Darm. γιγνομένου.
In seqq. Marc. A. ἢ οὐ κατ’ ἐκεῖνο;

autem super his dieit, a se ipsa jam habet: regulam sane boni penes se possidet. Bonum vero quonam modo apud se ipsam habet? Quatenus videlicet est (ut ita dixerim) boniformis, atque corroborata jam est ad tale aliiquid sentiendum, mente sibi desuper rutilante. Ipsum namque animae purum hoc existit, accipitque impressa a mente vestigia. At eurnam hoc ipsum non est intellectus: sed anima est, quod reliquum est totum a virtute sensus exorsum? Quia scilicet animam oportet in quadam rationis discursione versari. Haec autem omnia sunt discurrentis virtutis officia. Sed cur non parti huic sui cognoscendi munus attribuentes inquirendi finem efficiamus? Quia videlicet munus ei concessimus in externis considerandis, dum in plura insuper sollicite distrahatur: mentis vero proprium judicamus, se ipsum sibique intima contemplari. Si quis autem dixerit, quidnam prohibet, sollicitum illud per aliam quandam animae vim sua inter-

dum animadvertere, is certe non ipsam cogitandi ratioinandumque virtutem exigit, sed purum jam accipit intellectum. Quidnam igitur prohibet, purum esse in anima intellectum? nihil sane prohibere dicemus. Præterea num intellectum purum esse aliiquid animæ asseremus? Profecto non animæ quidem dicemus esse, nostrum vero intellectum esse fatebimur: qui aliud quiddam sit præter ipsam cogitandi naturam, eique superimpositum, nostrum tamen, tametsi una cum animæ partibus hunc minime numeremus. Forsan vero nostrum affirmabimus, iterumque non nostrum: quapropter hoc utimur, rursus non utimur, cogitatione vero semper: itaque nostrum quidem dum utimur, non nostrum vero quando non utimur. Sed enim quidnam ut intellectu dicendum est? An forte nos illum effectos pronuntiare jam ut ille, aut saltem secundum illum? Non enim nos intellectus sumus: imo igitur secundum illum prima videlicet discur-

498 Φγὰρ νοῦς ἡμεῖς· κατ' ἐκεῖνο οὖν τῷ λογιστικῷ πρώτῳ δεχομένῳ. Καὶ γὰρ αἰσθανόμεθα δι' αἰσθήσεως, καὶ ἡμεῖς οἱ αἰσθανόμενοι. Ἀρ' 499 οὖν καὶ διανοούμεθα οὕτω, καὶ διανοοῦμεν οὕτως, ἢ αὐτὸὶ μὲν οἱ λογιζόμενοι, καὶ νοοῦμεν τὰ ἐν τῇ διανοίᾳ νοήματα αὐτοί; (τοῦτο γὰρ ἡμεῖς, τὰ δὲ τοῦ νοῦ ἐνεργήματα ἀνωθεν οὕτως, ώς τὰ ἐκ τῆς 5 αἰσθήσεως κάτωθεν), τοῦτο δὲ τὸ κύριον τῆς ψυχῆς, μέσον δυνάμεως διττῆς, χείρονος καὶ βελτίους, χείρονος μὲν τῆς αἰσθήσεως, βελτίους δὲ τοῦ νοῦ. Ἀλλ' αἰσθησις μὲν ἀεὶ ἡμέτερον δοκεῖ συγκεβχωρημένον, ἀεὶ γὰρ αἰσθανόμεθα, νοῦς δὲ ἀμφισβητεῖται, καὶ ὅτι μὴ αὐτῷ ἀεὶ, καὶ ὅτι χωριστός χωριστὸς δὲ τῷ μὴ προσνεύειν αὐτὸν, 10 ἀλλ' ἡμᾶς μᾶλλον πρὸς αὐτὸν, εἰς τὸ ἄνω βλέποντας· αἰσθησις δὲ ἡμῖν ἄγγελος, βασιλεὺς δὲ πρὸς ἡμᾶς ἐκεῖνος.

A Βασιλεύομεν δὲ καὶ ἡμεῖς, ὅταν κατ' ἐκεῖνον· κατ' ἐκεῖνον δὲ, διχῶς· ἢ τοῖς οἷον γράμμασιν ὕσπερ νόμοις ἐν ἡμῖν γραφεῖσιν, ἢ οἷον πληρωθέντες αὐτοῦ, ἢ καὶ δυνηθέντες ἰδεῖν καὶ αἰσθάνεσθαι 15 παρόντος. Καὶ γινώσκομεν δὲ ἑαυτοὺς τῷ τοιούτῳ ὄρατῷ, τὰ ἄλλα

2. Ἄρει] Codd. Med. A.B. Marc. A. Mon. C. Vat. ἔτι. Et hoc recepimus.
3. διανοούμενα οὔτως] Desunt hac in Cod. Ciz. In Vat. est οὔτως. Quod recepi.
ib. μὲν οἶ] Cod. Vat. omittit οἶ.
8. μὲν ἄτι] Cod. Mon. C. et Med. B. μὲν αἴσι. Vat. μὲν αἱ εἰ.

9. καὶ ὅτι μὴ] Ita, praeter Darm., Codd. omnes. Ed. ὅτι.
10. αὐτὸδεῖ] Codd. Ciz. Mon. C. Med. A. (ex corr.) B. Vat. Marc. A. αὐτῷ ἄτι. Quod recepi.
ib. δὲ τῷ] Cod. Vat. δὲ τό.
ib. προσνεύειν] Cod. Med. B. προσνεύειν.

11. αὐτὸν, εἰς] Codd. Ciz. et Vat. αὐτὸν εἰς.
14. ὕσπερ] Cod. Vat. οἷον.
15. πληρωθέντες] Cod. Vat. πληρωθέντες.
16. δὲ ξενούς] Codd. Ciz. et Vat. διανούς, Mon. C. Marc. A. Med. B. διανούς.
αὐτούς.

rendi virtute illum suscipiente. Jam vero et per sensum ipsi sentimus, nosque ipsi sentientes sumus. Numquid ergo sic etiam cogitamus, atque cogitamur? An forte nos ipsi ratione disurrentes sumus, intelligimusque ipsi quoque intelligentiae notiones in ipsa cogitatione silbrutantes? Hoc enim nos ipsi sumus: actiones vero mentis ita nobis sunt desuper, sicut propria sensus nobis inferiora. Sumusque hoc ipsum animæ proprium, et quantum ad ipsum pertinet principale, duas inter vires medium, deteriorem scilicet atque meliorem, id est sensum inter et intellectum. At sensum quidem concedere videatur semper esse nostrum, semper namque sentimus: de intellectu vero id est ambiguum: et quia non semper hoc utimur, et quia est separatus. Separatus, inquam, propterea, quod ipse non annuit ad nos, sed potius nos ad ipsum superne suspicientes. Sensus denique nobis est nuntius: rex vero noster est ille.